#### CAPUT XVIII.

**C**reditor habens rem specialiter obligatam, & generaliter omnia debitoris bona, nequit atere in præjudicium alterius posterioris hypothecarii ex generali hypotheca ad reliqua bona, nisi prius facta excusione constituerit ex speciali pignore consequi non posse quod sibi debetur. Gregor. Lop. in l. 70. gloss. 9. tit. 18. p. 3. Merlin. de pignor. lib. 4. q. 21. n. 6. Pichard. in §. Aliquando, num. 9. Inst. de obligat. que ex delict. nascent. Guttier. conf. 50. n. 1. Molin. de primogen. lib. 4. cap. 7. n. 21. Gait. de credit. cap. 4. n. 1544. Salgad. Labyrinh. creditor. part. 1. cap. 16. n. 24. vers. Ex quo principio, Pacific. de Salvian. interd. inspect. 3. cap. 3. n. 69. Cyriac. controversial. 128. n. 33. Surd. decis. 44. num. 1. Mantic. de tacit. convent. lib. II. tit. 22. num. 28. Caroc. de excus. part. 2. q. 64. Cujac. ad l. 2. C. de pignorib. Caſſill. cum plurimi controversial. lib. 4. cap. 26. à num. 21. quæ sane Imperialis Constitutio non solùm ab aquitate procedit, juris rigore compreso, sed etiam quoniam ubi quis specialiter rem, & generaliter omnia bona pignori subieciet, ea inferebatur clausula, ut ita demum universa bona creditoris forent obnoxia, si speciale pignus non sufficeret pro debiti satisfactiōne: quæ conventio quamvis omittatur, quia solita apponi, pro expresa haberi debet, l. Quod si nolit 31. §. Quia assida, de adilit. edit. Observat Cujac. sup. Caſſill. n. 23.

#### *Ad Num. I.*

Res specialiter obligata præsumitur tanti vale. 2 re, quantum pecunia debetur in specie legis 2. C. de pignor. ideo priori creditori agenti ex generali obligatione incumbit probare, quod non sufficit. Caſſill. n. 28. Cacheran. decis. 152. Guttier. n. 3. Negusant. de pignor. part. 5. memb. 2. num. 51. Roland. à Valle conf. 36. n. 2. lib. 4. Trentacinq. sup. num. 13. Surd. num. 16. Molin. de just. & jur. disp. 536. n. 35. Præterea si, ut sentit Cujacius, bona omnia intelligentur obligata sub conditione tacita, si res specialiter obligata non sufficiat; ideo dum hæc non verificatur, creditor prior nequit uti generali hypotheca.